
DOHODA O NAROVNÁNÍ

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace
IČO: 00081582, DIČ; CZOOO81582
se Sídlem: Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem
Zastoupena ředitelkou: Ing. Ilonou Pšenkovou, Ph.D.
dále jen jako „ZOO Ustí“) na Straně jedné

Vladimír Čech,
IČO; 10335099
Se sídlem: 345 34, Klenčí pod Čerchovem 315

(dále jen jako „Preparátor“) na Straně druhé

(ZOO Ústí a Preparátor dále Společně též Označování jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě
„Smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v Souladu s ustanovením § 1903 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění, tuto dohodu O narovnání (dále jen jako
„Dohoda“):

Čıánek 1: ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1

1.2

1.3

Smluvní Strany konstatují, že dne 22. července 2019 došlo v prostorách ZOO Ústí
keutanazii samice nosorožce tuponosého jižního (Ceratolherı'um Símum Sı'mum)
Zamby, ev. číslo 930021, registrované pod č. RŽP 3878/97-0179/UI (dále též jako
„kadáver“).

Dle původních záměrů Vedení ZOO Ústí měly být Ostatky Zvířete s výjimkou rohů
poskytnuty Nadaci Tomistoma, IČO: 26093413, (dále jen jako „Nadace Protivín“),
provozující Zoologické muzeum Protivín, k výZkumným a vzdělávacím účelům
Zaměřeným na Ochranu a zachování druhu.

Smluvní Strany dále konstatují, Že v Souvislosti S Výše uvedeným byly Ostatky
Zvířete, s výjimkou rohů, dne 23. července 2019 předány Vladimíru Čechovi, IČO:
10335099 (dále jen jako „Preparátor č. 1“) Za účelem rozbourání kadáveru. Dne 24.
července 2019 Preparátor č. 1 předal Ing. Benjaminu Hlivkovi, IČO: 74393537,
(dále jen jako „Preparátor č. 2“) část kadáveru k preparaci Skeletonu a Ing. Pavlu
Zugarovi, IČO: 45453161, část kadáveru ke Zpracování preparátu kůže. Preparátor
č. 2 provedl preparaci Skeletonu a tuto část kadáveru dne 9.1.2020 předal Nadaci
Protivín. O provedených dispozicích byl informován Odbor životního prostředí a
zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje.

DOHODA O NAROVNÁNÍ

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace
IČO: 00081582, DIČ; CZOOO81582
se Sídlem: Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem
Zastoupena ředitelkou: Ing. Ilonou Pšenkovou, Ph.D.
dále jen jako „ZOO Ustí“) na Straně jedné

Vladimír Čech,
IČO; 10335099
Se sídlem: 345 34, Klenčí pod Čerchovem 315

(dále jen jako „Preparátor“) na Straně druhé

(ZOO Ústí a Preparátor dále Společně též Označování jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě
„Smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v Souladu s ustanovením § 1903 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění, tuto dohodu O narovnání (dále jen jako
„Dohoda“):

Čıánek 1: ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1

1.2

1.3

Smluvní Strany konstatují, že dne 22. července 2019 došlo v prostorách ZOO Ústí
keutanazii samice nosorožce tuponosého jižního (Ceratolherı'um Símum Sı'mum)
Zamby, ev. číslo 930021, registrované pod č. RŽP 3878/97-0179/UI (dále též jako
„kadáver“).

Dle původních záměrů Vedení ZOO Ústí měly být Ostatky Zvířete s výjimkou rohů
poskytnuty Nadaci Tomistoma, IČO: 26093413, (dále jen jako „Nadace Protivín“),
provozující Zoologické muzeum Protivín, k výZkumným a vzdělávacím účelům
Zaměřeným na Ochranu a zachování druhu.

Smluvní Strany dále konstatují, Že v Souvislosti S Výše uvedeným byly Ostatky
Zvířete, s výjimkou rohů, dne 23. července 2019 předány Vladimíru Čechovi, IČO:
10335099 (dále jen jako „Preparátor č. 1“) Za účelem rozbourání kadáveru. Dne 24.
července 2019 Preparátor č. 1 předal Ing. Benjaminu Hlivkovi, IČO: 74393537,
(dále jen jako „Preparátor č. 2“) část kadáveru k preparaci Skeletonu a Ing. Pavlu
Zugarovi, IČO: 45453161, část kadáveru ke Zpracování preparátu kůže. Preparátor
č. 2 provedl preparaci Skeletonu a tuto část kadáveru dne 9.1.2020 předal Nadaci
Protivín. O provedených dispozicích byl informován Odbor životního prostředí a
zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje.

DOHODA O NAROVNÁNÍ

Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace
IČO: 00081582, DIČ; CZOOO81582
se Sídlem: Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem
Zastoupena ředitelkou: Ing. Ilonou Pšenkovou, Ph.D.
dále jen jako „ZOO Ustí“) na Straně jedné

Vladimír Čech,
IČO; 10335099
Se sídlem: 345 34, Klenčí pod Čerchovem 315

(dále jen jako „Preparátor“) na Straně druhé

(ZOO Ústí a Preparátor dále Společně též Označování jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě
„Smluvní strana“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v Souladu s ustanovením § 1903 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění, tuto dohodu O narovnání (dále jen jako
„Dohoda“):

Čıánek 1: ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1

1.2

1.3

Smluvní Strany konstatují, že dne 22. července 2019 došlo v prostorách ZOO Ústí
keutanazii samice nosorožce tuponosého jižního (Ceratolherı'um Símum Sı'mum)
Zamby, ev. číslo 930021, registrované pod č. RŽP 3878/97-0179/UI (dále též jako
„kadáver“).

Dle původních záměrů Vedení ZOO Ústí měly být Ostatky Zvířete s výjimkou rohů
poskytnuty Nadaci Tomistoma, IČO: 26093413, (dále jen jako „Nadace Protivín“),
provozující Zoologické muzeum Protivín, k výZkumným a vzdělávacím účelům
Zaměřeným na Ochranu a zachování druhu.

Smluvní Strany dále konstatují, Že v Souvislosti S Výše uvedeným byly Ostatky
Zvířete, s výjimkou rohů, dne 23. července 2019 předány Vladimíru Čechovi, IČO:
10335099 (dále jen jako „Preparátor č. 1“) Za účelem rozbourání kadáveru. Dne 24.
července 2019 Preparátor č. 1 předal Ing. Benjaminu Hlivkovi, IČO: 74393537,
(dále jen jako „Preparátor č. 2“) část kadáveru k preparaci Skeletonu a Ing. Pavlu
Zugarovi, IČO: 45453161, část kadáveru ke Zpracování preparátu kůže. Preparátor
č. 2 provedl preparaci Skeletonu a tuto část kadáveru dne 9.1.2020 předal Nadaci
Protivín. O provedených dispozicích byl informován Odbor životního prostředí a
zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje.



1.4 Smluvní strany Se dohodly, Že náklady na rozbourání, transport a částečné Zhotovení
preparátu Skeletu budou hrazeny Nadací Protivín.

1.5 Ke dni podpisu této Dohody nedošlo mezi osobami uvedenými v předchozím bodu
1.3 kuzavření písemné převodní ani jiné smlouvy, která by jakkoliv upravovala
vzájemná práva a povinnosti v Souvislosti S realizací Záměru (Smlouva o smlouvě
budoucí, smlouva o převodu kadáveru apod).

Článek 2: SPoRNÁ PRÁVA

2.1 Mezi stranami je zejména Spomé, zda byla uzavřena smlouva o převodu vlastnického
práva ke kadáveru či Smlouva jiná, který Ze subjektů uvedených v předchozím bodu
1.3 této dohody je Odpovědný za preparační a Související práce na kadáveru, který ze
Subjektů je povinen nést náklady za preparační a Související práce na kadáveru, zda
je držba kadáveru u těchto subjektů oprávněná (dále též jen „Sporná práva“).

2.2 Smluvní Strany tímto shodně prohlašují, Že mají Společný zájem vyřešit Sporná
práva dohodou.

Článek 3; PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Smluvní Strany Se touto Dohodou v rámci shodného Zájmu vyřešit smímě veškerá
Svá Spomá práva dohodly na tom, že Svá Sporná práva upravují nově takto:

3.1.1 Smluvní Strany Se dohodly, že nadále nebudou zjišťovat Spomá práva, tedy
oprávněnost nároků kterékoliv Ze Smluvních Stran a tyto vůči Sobě
uplatňovat, zejména pak v Soudním či Správním řízení.

3.1.2 Smluvní Strany Shodně prohlašují, že Vlastníkem kadáveru je ZOO Ústí.

3.1.3 Smluvní Strany Se dohodly, že náklady na zpracování kadáveru budou
Preparátorovi uhrazeny Nadací Protivín a vůči ZOO Ústí nebude
uplatňovat žádné další nároky.

Článek 4x ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. Stane-li Se některé Z ustanovení této Dohody neplatné nebo neúčinné, nebude to
mít vliv na platnost a účinnost ustanovení ostatních a na platnost a účinnost této
Dohody jakožto celku. Neplatné nebo neúčinné ustanovení bude nahrazeno po
vzájemné dohodě Smluvních Stran takovým ustanovením, které bude Odpovídat
Svým účinkem co nejblíže původnímu Záměru a účelu neplatného či neúčinného
ustanovení v ekonomickém i právním Smyslu. Pro Splnění tohoto Závazku
Sjednávají Smluvní Strany lhůtu dvou týdnů ode dne, kdy o to jedna Strana požádá
druhou.

1.4 Smluvní strany Se dohodly, Že náklady na rozbourání, transport a částečné Zhotovení
preparátu Skeletu budou hrazeny Nadací Protivín.

1.5 Ke dni podpisu této Dohody nedošlo mezi osobami uvedenými v předchozím bodu
1.3 kuzavření písemné převodní ani jiné smlouvy, která by jakkoliv upravovala
vzájemná práva a povinnosti v Souvislosti S realizací Záměru (Smlouva o smlouvě
budoucí, smlouva o převodu kadáveru apod).

Článek 2: SPoRNÁ PRÁVA

2.1 Mezi stranami je zejména Spomé, zda byla uzavřena smlouva o převodu vlastnického
práva ke kadáveru či Smlouva jiná, který Ze subjektů uvedených v předchozím bodu
1.3 této dohody je Odpovědný za preparační a Související práce na kadáveru, který ze
Subjektů je povinen nést náklady za preparační a Související práce na kadáveru, zda
je držba kadáveru u těchto subjektů oprávněná (dále též jen „Sporná práva“).

2.2 Smluvní Strany tímto shodně prohlašují, Že mají Společný zájem vyřešit Sporná
práva dohodou.

Článek 3; PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Smluvní Strany Se touto Dohodou v rámci shodného Zájmu vyřešit smímě veškerá
Svá Spomá práva dohodly na tom, že Svá Sporná práva upravují nově takto:

3.1.1 Smluvní Strany Se dohodly, že nadále nebudou zjišťovat Spomá práva, tedy
oprávněnost nároků kterékoliv Ze Smluvních Stran a tyto vůči Sobě
uplatňovat, zejména pak v Soudním či Správním řízení.

3.1.2 Smluvní Strany Shodně prohlašují, že Vlastníkem kadáveru je ZOO Ústí.

3.1.3 Smluvní Strany Se dohodly, že náklady na zpracování kadáveru budou
Preparátorovi uhrazeny Nadací Protivín a vůči ZOO Ústí nebude
uplatňovat žádné další nároky.

Článek 4x ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. Stane-li Se některé Z ustanovení této Dohody neplatné nebo neúčinné, nebude to
mít vliv na platnost a účinnost ustanovení ostatních a na platnost a účinnost této
Dohody jakožto celku. Neplatné nebo neúčinné ustanovení bude nahrazeno po
vzájemné dohodě Smluvních Stran takovým ustanovením, které bude Odpovídat
Svým účinkem co nejblíže původnímu Záměru a účelu neplatného či neúčinného
ustanovení v ekonomickém i právním Smyslu. Pro Splnění tohoto Závazku
Sjednávají Smluvní Strany lhůtu dvou týdnů ode dne, kdy o to jedna Strana požádá
druhou.

1.4 Smluvní strany Se dohodly, Že náklady na rozbourání, transport a částečné Zhotovení
preparátu Skeletu budou hrazeny Nadací Protivín.

1.5 Ke dni podpisu této Dohody nedošlo mezi osobami uvedenými v předchozím bodu
1.3 kuzavření písemné převodní ani jiné smlouvy, která by jakkoliv upravovala
vzájemná práva a povinnosti v Souvislosti S realizací Záměru (Smlouva o smlouvě
budoucí, smlouva o převodu kadáveru apod).

Článek 2: SPoRNÁ PRÁVA

2.1 Mezi stranami je zejména Spomé, zda byla uzavřena smlouva o převodu vlastnického
práva ke kadáveru či Smlouva jiná, který Ze subjektů uvedených v předchozím bodu
1.3 této dohody je Odpovědný za preparační a Související práce na kadáveru, který ze
Subjektů je povinen nést náklady za preparační a Související práce na kadáveru, zda
je držba kadáveru u těchto subjektů oprávněná (dále též jen „Sporná práva“).

2.2 Smluvní Strany tímto shodně prohlašují, Že mají Společný zájem vyřešit Sporná
práva dohodou.

Článek 3; PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Smluvní Strany Se touto Dohodou v rámci shodného Zájmu vyřešit smímě veškerá
Svá Spomá práva dohodly na tom, že Svá Sporná práva upravují nově takto:

3.1.1 Smluvní Strany Se dohodly, že nadále nebudou zjišťovat Spomá práva, tedy
oprávněnost nároků kterékoliv Ze Smluvních Stran a tyto vůči Sobě
uplatňovat, zejména pak v Soudním či Správním řízení.

3.1.2 Smluvní Strany Shodně prohlašují, že Vlastníkem kadáveru je ZOO Ústí.

3.1.3 Smluvní Strany Se dohodly, že náklady na zpracování kadáveru budou
Preparátorovi uhrazeny Nadací Protivín a vůči ZOO Ústí nebude
uplatňovat žádné další nároky.

Článek 4x ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. Stane-li Se některé Z ustanovení této Dohody neplatné nebo neúčinné, nebude to
mít vliv na platnost a účinnost ustanovení ostatních a na platnost a účinnost této
Dohody jakožto celku. Neplatné nebo neúčinné ustanovení bude nahrazeno po
vzájemné dohodě Smluvních Stran takovým ustanovením, které bude Odpovídat
Svým účinkem co nejblíže původnímu Záměru a účelu neplatného či neúčinného
ustanovení v ekonomickém i právním Smyslu. Pro Splnění tohoto Závazku
Sjednávají Smluvní Strany lhůtu dvou týdnů ode dne, kdy o to jedna Strana požádá
druhou.



4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Preparátor bere na vědomí, že ZOO Ústí je vázána Zákonem č. 340/2015 Sb., o
Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o
registru Smluv, veZ Znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, Že ZOO Ústí Zajistí
Zveřejnění celého textu v registru Smluv. Smluvní Strany Souhlasí Se Zveřejněním
této Dohody V plném rozsahu včetně osobních údajů vDohodě obsažených či
poskytnutím informace třetím Osobám o této Dohodě Za podmínek vymezených
Zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím, ve Znění
pozdějších přepisů.

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti
dnem Zveřejnění Dohody v registru Smluv.

Tato Dohoda je vyhotovena ve třech Stejnopisech, Z nichž každá Smluvní Strana
obdrží po jejím podpisu po jednom Z nich. Jeden je určen pro zřizovatele ZOO
Ústí, Statutární město Ústí nad Labem.

Každá Smluvní Strana je oprávněna předložit tuto Dohodu příslušnému Soudu jako
důkaz potvrzující Smírne' vyřešení Sporných práv a povinností.

4.6. Na důkaz souhlasu s Obsahem této Dohody připojují Smluvní Strany své podpisy.

V Ústí nad Labem, dne 21' H' 2022 V MÚ!! [Ĺ'ˇˇdne (042“ '20 7/2/

Za ZO Za Preparátora

Ing. IloI/ıa Pšenková, PhD. Vladimír Čech
Zoologická zahrada Ústí nad Labem,

příspěvkwá organizace
Drážd'anská 454/23 ®

400 07 Ústí nad Labem
ICO: 000 m 582 DIČ: (100081 582

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Preparátor bere na vědomí, že ZOO Ústí je vázána Zákonem č. 340/2015 Sb., o
Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o
registru Smluv, veZ Znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, Že ZOO Ústí Zajistí
Zveřejnění celého textu v registru Smluv. Smluvní Strany Souhlasí Se Zveřejněním
této Dohody V plném rozsahu včetně osobních údajů vDohodě obsažených či
poskytnutím informace třetím Osobám o této Dohodě Za podmínek vymezených
Zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím, ve Znění
pozdějších přepisů.

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti
dnem Zveřejnění Dohody v registru Smluv.

Tato Dohoda je vyhotovena ve třech Stejnopisech, Z nichž každá Smluvní Strana
obdrží po jejím podpisu po jednom Z nich. Jeden je určen pro zřizovatele ZOO
Ústí, Statutární město Ústí nad Labem.

Každá Smluvní Strana je oprávněna předložit tuto Dohodu příslušnému Soudu jako
důkaz potvrzující Smírne' vyřešení Sporných práv a povinností.

4.6. Na důkaz souhlasu s Obsahem této Dohody připojují Smluvní Strany své podpisy.

V Ústí nad Labem, dne 21' H' 2022 V MÚ!! [Ĺ'ˇˇdne (042“ '20 7/2/

Za ZO Za Preparátora

Ing. IloI/ıa Pšenková, PhD. Vladimír Čech
Zoologická zahrada Ústí nad Labem,

příspěvkwá organizace
Drážd'anská 454/23 ®

400 07 Ústí nad Labem
ICO: 000 m 582 DIČ: (100081 582

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Preparátor bere na vědomí, že ZOO Ústí je vázána Zákonem č. 340/2015 Sb., o
Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto Smluv a o
registru Smluv, veZ Znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, Že ZOO Ústí Zajistí
Zveřejnění celého textu v registru Smluv. Smluvní Strany Souhlasí Se Zveřejněním
této Dohody V plném rozsahu včetně osobních údajů vDohodě obsažených či
poskytnutím informace třetím Osobám o této Dohodě Za podmínek vymezených
Zákonem č. 106/1999 Sb., o Svobodném přístupu k informacím, ve Znění
pozdějších přepisů.

Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti
dnem Zveřejnění Dohody v registru Smluv.

Tato Dohoda je vyhotovena ve třech Stejnopisech, Z nichž každá Smluvní Strana
obdrží po jejím podpisu po jednom Z nich. Jeden je určen pro zřizovatele ZOO
Ústí, Statutární město Ústí nad Labem.

Každá Smluvní Strana je oprávněna předložit tuto Dohodu příslušnému Soudu jako
důkaz potvrzující Smírne' vyřešení Sporných práv a povinností.

4.6. Na důkaz souhlasu s Obsahem této Dohody připojují Smluvní Strany své podpisy.

V Ústí nad Labem, dne 21' H' 2022 V MÚ!! [Ĺ'ˇˇdne (042“ '20 7/2/

Za ZO Za Preparátora

Ing. IloI/ıa Pšenková, PhD. Vladimír Čech
Zoologická zahrada Ústí nad Labem,

příspěvkwá organizace
Drážd'anská 454/23 ®

400 07 Ústí nad Labem
ICO: 000 m 582 DIČ: (100081 582




